BỘ Y TẾ
CỤC Y TẾ DỰ PHÒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 441/DP-DT
V/v dừng khai báo y tế đối với COVID-19 phục vụ SEA Games 31.
	Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Tổng cục Thể dục thể thao (Trung tâm điều hành SEA Games 31).
Ngày 14/4/2022, Bộ Y tế có Công văn số 1885/BYT-DP về việc hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 phục vụ SEA Games 31 trong đó có nội dung điều kiện khai báo y tế đối với người nhập cảnh để làm cơ sở cho các địa phương triển khai thực hiện đảm bảo yêu cầu về phòng, chống dịch COVID-19.
Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và diễn biến tình hình dịch COVID-19 tại Việt Nam ở thời điểm hiện nay, Bộ Y tế đã ban hành Công văn số 2118/BYT-DP về việc tạm dừng áp dụng khai báo y tế tại cửa khẩu đối với COVID-19, theo đó có việc tạm dừng việc áp dụng khai báo y tế với COVID-19 tại tất cả các cửa khẩu của Việt Nam đối với người nhập cảnh kể từ 00 giờ 00 phút ngày 27/4/2022. Vì vậy, tất cả những người nhập cảnh vào Việt Nam để tham gia, tham dự SEA Games 31 cũng không phải khai báo y tế với COVID-19 (gửi kèm Công văn số 2118/BYT-DP).
Cục Y tế dự phòng kính đề nghị quý Tổng cục tổng hợp và báo cáo Ban Tổ chức SEA Games 31 và thông báo cho các đoàn thể thao tham dự SEA Games 31.
Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TT. Nguyễn Trường Sơn (để báo cáo);
- Ban Tổ chức SEA Games 31 (để báo cáo);
- CT. Phan Trọng Lân (để báo cáo);
- Các Đ/C Phó Cục trưởng;
- Các Vụ, cục: KCB, MTYT, ATTP, KHTC;
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố (12 tỉnh, thành phố tổ chức SEA Games 31);
- Trung tâm KSBT các tỉnh, thành phố (12 tỉnh, thành phố tổ chức SEA Games 31);
- Lưu: VT, DT.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Minh Đức